1/20
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Druck- und Einspeiseventile
für mobile Anwendungen
Typ MHDB und MHSV
Nenngröße 10 bis 40
Geräteserie 1X; 2X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2 bis 5
Beschreibung und Anwendung, Symbole 6
Technische Daten 7
Kennlinien 8 bis 12
Schnitte, Geräteabmessungen 13 bis 17
Einschraubbohrungen 18 bis 20
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben: Druckbegrenzungsventile / Druck-Einspeise-
ventile Typ MHDB...  2
Bestellangaben: Druckbegrenzungsventile, direktgesteuert Typ
MHDB...  3
Bestellangaben: Druckbegrenzungsventile, vorgesteuert Typ
MHDB...  4
Bestellangaben: Einspeiseventile Typ MHSV...  5
Beschreibung und Anwendung, Symbole 6
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 7
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 8
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 9
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 10
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 11
Kennlinien (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±5 °C) 12
Schnitte, Geräteabmessungen: Druckbegrenzungsventile,
direktgesteuert (Maßangaben in mm) 13
Schnitte, Geräteabmessungen: Druckbegrenzungsventile,
vorgesteuert (Maßangaben in mm) 14
Schnitte, Geräteabmessungen: Druckbegrenzungsventile,
vorgesteuert (Maßangaben in mm) 15
Schnitte, Geräteabmessungen: Druck-/Einspeiseventile, vorge-
steuert (Maßangaben in mm) 16
Schnitte, Geräteabmessungen: Einspeiseventile (Maßangaben
in mm) 17
Einschraubbohrungen (Maßangaben in mm) 18
Einschraubbohrungen (Maßangaben in mm) 19
Einschraubbohrungen (Maßangaben in mm) 20
2/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics MHDB; MHSV    RD 64642/01.10
Bestellangaben: Druckbegrenzungsventile / Druck-Einspeiseventile Typ MHDB...
Mobilhydraulik = MH
Druckbegrenzungsventil
– vorgesteuert = DBV
– direktgesteuert = DBD
– vorgesteuert,  = DBH
mit hydraulischer
Druckzuschaltstufe
– vorgesteuert,  = DBM
mit hydraulischer
Druckabschaltstufe
Druck-/Einspeiseventil
– mit Druckzuschaltstufe = DBB
– mit Druckabschaltstufe = DBL
Nenngröße 10 = 10
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 22 = 22
Nenngröße 32 = 32
Nenngröße 40 = 40
Einschraubventil = K
Verstellungsarten
Gewindestift mit Innensechskant und = 2
Schutzkappe
einstellbar bei Druckzu- /abschaltstufe 1) = 9
Geräteserie 10 bis 19 (Typ DBV, DBD, DBH, DBM)  = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Geräteserie 20 bis 29 (Typ DBB und DBL)  = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Maximaler Einstelldruck 2)
100 bar = 100
200 bar = 200
315 bar = 315
350 bar = 350
420 bar = 420
 weitere Anga-
ben im Klartext
SO-Nummer (3-stellig) bei
Abweichung von der
Geräteserie 3)
01 = Gewindeanschluss Pst
1)
  Einschraubbohrung
FA = M22 x 1,5
FB = M24 x 1
FH = M24 x 1,5
FC = M28 x 1
FD = M28 x 1,5
FG = M30 x 1,5

R900936888 MHSV 22 KB1-2X/VLG 100 LG
M1-32; M8-32; M5-25/32 R900936726 MHSV 32 KB1-2X/VFK 150 N3 FK
Bestellangaben: Einspeiseventile Typ MHSV...
Mobilhydraulik = MH
Einspeiseventil = S
ohne Leckanschluss = V
Nenngröße 16 = 16
Nenngröße 22 = 22
Nenngröße 32 = 32
Einschraubventil = K
ohne Vorsteuerkegel  = B
Öffnungsdruck 0,5 bar = 1
 Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Geräteserie 10 bis 19 (bei Einschraubbohrung „FG“) = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
 weitere Angaben im
Klartext
SO-Nummer (3-stellig)
  Einschraubbohrung
FB = M24 x 1
FC = M28 x 1
FK = M33 x 1
FH = M24 x 1,5
FG = M30 x 1,5
LG = M30 x 1,5
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
MH S V K B 1 *
Achtung!
Bei abweichender Ventiltype als im Datenblatt aufgeführt,
muss Rücksprache erfolgen!
6/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics MHDB; MHSV    RD 64642/01.10
Beschreibung und Anwendung, Symbole
Druckbegrenzungsventil,